



INFORME DE EJECUCIÓN MENSUAL DE INGRESOS DE LAS EMPRESAS

EMPRESA: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION SUPERIOR \* ICFES \*

SECCION: 125

MES: MARZO

VIGENCIA: 2013

NIVEL	CONCEPTO	PRESUPUESTO VIGENTE	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				TOTAL ACUMULADO DEL AÑO	PERSUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCIÓN PRESUPUESTAL		
			ADICIONES MES	REDUCCIONES MES	TRASLADOS DEL MES	TOTAL			RECAUDOS DEL MES	RECAUDOS ACUMULADOS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN
			1	2	3	4			5=(2+3+4)	6	7=(1+5)
0000	DISPONIBILIDAD INICIAL	29.980.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.980.500.000,00	0,00	29.612.589.482,00	98,77%
1000	INGRESOS CORRIENTES	85.318.900.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.318.900.000,00	8.590.969.625,00	14.650.087.842,00	17,17%
1100	INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	85.299.900.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.299.900.000,00	8.590.969.625,00	14.649.669.377,00	17,17%
1121	Venta de Servicios a Usuario Final	85.299.900.000,00				0,00		85.299.900.000,00	8.590.969.625,00	14.649.669.377,00	17,17%
1200	APORTES E IMPUESTOS	19.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.000.000,00	0,00	0,00	0,00%
1210	Aportes de la Nación	19.000.000,00				0,00		19.000.000,00	0,00	0,00	0,00%
1300	OTROS INGRESOS CORRIENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	418.465,00	-
1330	Otros Ingresos	0,00				0,00		0,00	0,00	418.465,00	-
2000	RECURSOS DE CAPITAL	12.630.400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.630.400.000,00	50.119.679,00	179.700.431,94	1,42%
2400	Rendimientos Financieros	12.630.400.000,00				0,00		12.630.400.000,00	50.119.679,00	179.700.431,94	1,42%
<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>97.949.300.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>97.949.300.000,00</b>	<b>8.641.089.304,00</b>	<b>14.829.788.273,94</b>	<b>15,14%</b>
<b>TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL</b>		<b>127.929.800.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>127.929.800.000,00</b>	<b>8.641.089.304,00</b>	<b>44.442.377.755,94</b>	<b>34,74%</b>

GIOCONDA PIÑA ELLES  
Secretaria General

CARLOS GERMAN PLAZAS BONILLA  
Subdirector Financiero y Contable

CLAUDIA ORTEGA PACANCHIQUE  
Profesional Presupuesto

CLASIF	CONCEPTO	PRESUPUESTO VIGENTE	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES					TOTAL ACUMULADO DEL AÑO	EJECUCION PRESUPUESTAL					PORCENTAJE EJECUCION					
			ADICIONES DEL MES	REDUCCIONES DEL MES	TRASLADOS DEL MES	TOTAL	PRESUPUESTO DEFINITIVO		COMPROMISOS DEL MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES DEL MES	OBLIGACIONES ACUMULADAS	PAGOS DEL MES	PAGOS ACUMULADOS	COMPROMISOS VS APROPIACION	OBLIGACIONES VS COMPROMISOS	PAGOS VS OBLIGACIONES	PAGOS VS COMPROMISOS	
																			1
<b>A</b>	<b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>	<b>19.274.700.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19.274.700.000,00</b>	<b>1.331.459.579,64</b>	<b>4.404.199.955,99</b>	<b>1.044.772.183,68</b>	<b>2.661.984.461,99</b>	<b>914.472.575,64</b>	<b>2.531.684.853,95</b>	<b>22,85%</b>	<b>60,44%</b>	<b>95,11%</b>	<b>57,48%</b>	
10000	Gastos de Personal	14.029.031.802,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.029.031.802,00	868.998.501,66	3.090.586.271,75	844.836.350,66	2.383.317.404,75	837.998.150,66	2.376.479.204,75	22,03%	77,12%	99,71%	76,89%	
11000	Servicios Personales Asociados a la nómina	8.614.033.679,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.614.033.679,00	530.011.941,96	1.566.161.469,24	530.011.941,96	1.566.161.469,24	530.011.941,96	1.566.161.469,24	18,18%	100,00%	100,00%	100,00%	
11001	Sueldos personal de nómina	5.952.347.091,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.952.347.091,00	425.508.490,54	1.224.008.817,24	425.508.490,54	1.224.008.817,24	425.508.490,54	1.224.008.817,24	20,56%	100,00%	100,00%	100,00%	
11003	Bonificación por servicios prestados	171.623.967,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	171.623.967,00	8.607.794,00	56.504.149,13	8.607.794,00	56.504.149,13	8.607.794,00	56.504.149,13	32,92%	100,00%	100,00%	100,00%	
11004	Prima o subsidio de alimentación	12.694.524,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.694.524,00	983.351,74	2.673.582,73	983.351,74	2.673.582,73	983.351,74	2.673.582,73	21,06%	100,00%	100,00%	100,00%	
11006	Prima de servicios	414.791.342,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	414.791.342,00	3.376.225,10	2.646.704,64	3.376.225,10	2.646.704,64	3.376.225,10	2.646.704,64	7,81%	100,00%	100,00%	100,00%	
11007	Prima de vacaciones	393.712.489,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	393.712.489,00	12.831.768,58	42.774.709,16	12.831.768,58	42.774.709,16	12.831.768,58	42.774.709,16	10,86%	100,00%	100,00%	100,00%	
11008	Prima de Navidad	559.817.685,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	559.817.685,00	1.439.559,30	2.155.172,35	1.439.559,30	2.155.172,35	1.439.559,30	2.155.172,35	0,38%	100,00%	100,00%	100,00%	
11009	Otras primas	55.884.087,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.884.087,00	1.994.798,40	3.690.309,42	1.994.798,40	3.690.309,42	1.994.798,40	3.690.309,42	6,60%	100,00%	100,00%	100,00%	
11010	Horas extras, dominicales y festivas	45.504.168,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.504.168,00	2.759.953,83	9.365.596,13	2.759.953,83	9.365.596,13	2.759.953,83	9.365.596,13	20,58%	100,00%	100,00%	100,00%	
11011	Bonificación Especial de Recreación	31.830.271,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.830.271,00	1.554.690,99	5.182.960,25	1.554.690,99	5.182.960,25	1.554.690,99	5.182.960,25	16,28%	100,00%	100,00%	100,00%	
11012	Prima técnica	799.640.328,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	799.640.328,00	65.429.403,92	198.251.308,86	65.429.403,92	198.251.308,86	65.429.403,92	198.251.308,86	24,79%	100,00%	100,00%	100,00%	
11013	Indemnizaciones (vacaciones, despidos)	174.897.974,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	174.897.974,00	6.150.659,62	17.864.339,67	6.150.659,62	17.864.339,67	6.150.659,62	17.864.339,67	10,21%	100,00%	100,00%	100,00%	
11014	Prima de antigüedad	1.289.753,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.289.753,00	104.766,40	314.299,20	104.766,40	314.299,20	104.766,40	314.299,20	24,37%	100,00%	100,00%	100,00%	
12000	Servicios Personales indirectos	2.315.035.773,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.315.035.773,00	163.579.621,27	982.941.918,19	139.417.470,27	275.673.051,19	132.579.270,27	268.834.851,19	42,46%	28,05%	97,52%	27,35%	
13000	Contribuciones nómina sector privado	1.331.506.455,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.331.506.455,00	84.815.291,53	261.166.151,59	84.815.291,53	261.166.151,59	84.815.291,53	261.166.151,59	19,61%	100,00%	100,00%	100,00%	
14000	Contribuciones nómina sector público	1.768.455.895,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.768.455.895,00	90.591.646,90	280.316.732,73	90.591.646,90	280.316.732,73	90.591.646,90	280.316.732,73	15,85%	100,00%	100,00%	100,00%	
<b>20000</b>	<b>Gastos Generales</b>	<b>4.519.178.198,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.519.178.198,00</b>	<b>462.461.077,98</b>	<b>1.313.613.684,24</b>	<b>199.935.833,02</b>	<b>278.667.057,24</b>	<b>155.205.649,20</b>	<b>29,07%</b>	<b>21,21%</b>	<b>55,70%</b>	<b>11,82%</b>		
21000	Adquisición de bienes	351.181.211,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	351.181.211,00	123.808.266,35	12.894.424,75	18.171.098,35	11.809.989,75	17.086.663,35	35,25%	14,68%	94,03%	13,80%		
21001	Compra de equipo	167.631.211,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	167.631.211,00	-165.490,56	1.669.111,84	978.509,44	1.669.111,84	978.509,44	1.669.111,84	1,00%	100,00%	100,00%	100,00%	
21002	Materiales y suministros	183.550.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	183.550.000,00	6.324.153,31	122.139.154,51	11.915.915,31	16.501.986,51	10.831.480,31	15.417.551,51	66,54%	13,51%	93,43%	12,62%	
22000	Adquisición de servicios	3.839.048.462,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.839.048.462,00	456.302.262,43	1.185.198.085,89	187.003.055,47	257.350.426,89	64.626.082,43	134.973.453,85	30,87%	21,71%	52,45%	11,39%	
22001	Mantenimiento	1.782.943.592,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.782.943.592,00	13.742.358,18	572.561.294,42	135.015.876,22	137.111.525,42	13.819.603,18	15.915.252,38	32,11%	23,95%	11,61%	2,78%	
22002	Servicios públicos	366.966.230,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	366.966.230,00	27.630.363,82	76.221.832,33	27.630.363,82	76.221.832,33	27.630.363,82	76.221.832,33	20,77%	100,00%	99,86%	99,86%	
22003	Arrendamientos	91.889.356,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91.889.356,00	1.074.700,00	16.537.698,80	1.074.700,00	2.153.698,80	0,00	1.078.998,80	18,00%	13,02%	50,10%	6,52%	
22004	Viáticos y gastos de viaje	145.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145.000.000,00	36.957.691,40	42.518.004,83	2.321.098,40	7.401.946,83	2.321.098,40	7.401.946,83	29,32%	17,41%	100,00%	17,41%	
22005	Impresos y publicaciones	119.573.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	119.573.200,00	6.973.378,43	38.893.492,83	2.484.505,43	7.533.219,83	2.484.505,43	7.533.219,83	32,53%	19,37%	100,00%	19,37%	
22006	Comunicaciones y transportes	12.100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.100.000,00	1.611,60	3.507.586,40	404.511,60	1.904.186,40	404.511,60	1.904.186,40	28,99%	54,29%	100,00%	54,29%	
22007	Seguros	421.416.084,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	421.416.084,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	
22009	Otros gastos generales	54.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.000.000,00	9.003.200,00	0,00	803.200,00	0,00	803.200,00	0,00	803.200,00	16,67%	8,92%	100,00%	8,92%
22010	Bienestar Social	676.800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	676.800.000,00	369.922.159,00	425.954.976,28	18.072.000,00	24.220.817,28	18.072.000,00	24.220.817,28	62,94%	5,69%	100,00%	5,69%	
22011	Capacitación	168.360.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	168.360.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	
23000	Impuestos y multas	328.948.525,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	328.948.525,00	152,80	4.607.332,00	38.352,80	3.145.532,00	38.352,80	3.145.532,00	1,40%	68,27%	100,00%	68,27%	
23001	Impuestos, tasas y multas	328.948.525,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	328.948.525,00	152,80	4.607.332,00	38.352,80	3.145.532,00	38.352,80	3.145.532,00	1,40%	68,27%	100,00%	68,27%	
<b>30000</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>	<b>726.490.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>726.490.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>#DIV/0!</b>	<b>#DIV/0!</b>	<b>#DIV/0!</b>	
31000	Transferencias al sector público	106.090.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106.090.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	
31100	Administración Pública Central	106.090.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106.090.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	
31101	Cuota de Auditoría Contraloría	106.090.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106.090.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	
34000	Otras Transferencias	620.400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	620.400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	
34100	Sentencias y Conciliaciones	620.400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	620.400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	
34101	Sentencias	620.400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	620.400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	
<b>B</b>	<b>GASTOS DE OPERACIÓN</b>	<b>65.130.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>65.130.500.000,00</b>	<b>2.340.159.232,38</b>	<b>16.051.245.003,43</b>	<b>1.135.649.939,80</b>	<b>1.815.137.213,48</b>	<b>1.031.113.315,80</b>	<b>1.</b>					